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Bydgoszcz, dnia 10.10.2024 
 
 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

 
Dotyczy: Grupa Zakupowa. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego w okresie od 01.01.2025r. do 
31.12.2025r., Oznaczenie sprawy: MN.271.11.2024 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 
Zamawiający, działający przez Pełnomocnika, na podstawie z art. 135 ust. 1, ust. 2, ust. 6 oraz art. 137 
ust.1 i ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024, poz. 1320), 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski dotyczące treści specyfikacji warunków 
zamówienia.  
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy? 

Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać 

eko fakturę. 

Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych 

zestawień np. kwartalnych zużyć, salda. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy . 

 

Pytanie 2  

W przypadku braku zgody na korzystanie z portalu Wykonawcy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

faktury były wysyłane do Zamawiającego w formie elektronicznej na wskazy adres email? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną. 

 

Pytanie 3  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umów korespondencyjnie. 

 

Pytanie 4  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź 

Zamawiający może dopuścić podpisanie umów podpisem kwalifikowanym, wyłącznie po uprzednim 

ustaleniu daty podpisania umów przez strony i wyznaczeniu nieprzekraczalnego terminu odesłania 

podpisanych przez wykonawcę umów.  

Powyższy wymóg uwarunkowany jest terminami jakimi związany jest zamawiający, w szczególności 

w zakresie zwrotu wadium oraz publikacji ogłoszenia o wyniku postępowania 

 

Pytanie 5  
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W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 

do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 

Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym 

ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą 

i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.  

Biorąc pod uwagę terminy przewidziane ustawą Pzp, skrócenie terminu związania ofertą do 30 z 

dużym prawdopodobieństwem mogłoby spowodować, że zamawiający nie zdąży w terminie 

związania ofertą dokonać wyboru oferty oraz udzielić zamówienia. 

 

Pytanie 6  

Dotyczy Rozdziału VI pkt. 3 SWZ 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli Wykonawca przedstawi Ogłoszenie o wykonaniu 

umowy, w którym są podane dane odnośnie przedmiotu zamówienia i informacja potwierdzająca 

należyte wykonanie umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający uwzględni ogłoszenie o wykonaniu umowy, o ile dokument potwierdzi należyte 

wykonanie dostaw. 

 

Pytanie 7  

Dotyczy Rozdziału VI pkt. 3 SWZ 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli Wykonawca wykaże, że spełnia warunek dostawy 

paliwa gazowego o łącznym wolumenie nie mniejszym niż 50.000.000 kWh oraz dostawy paliwa 

gazowego do co najmniej 500 PPG łącznie w ramach kilku umów dla różnych Zamawiających? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie określił w ramach ilu umów / kontraktów wykonawca miał zrealizować dostawy, 

tym samym wykonawca może wykazać dostawy na podstawie umów dla różnych zamawiających. 

 

Pytanie 8  

Dotyczy Rozdziału XIII pkt. 11 SWZ 

W związku z rozbieżnościami w zapisach, Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy cena jednostkowa 

netto za paliwo gazowe ma być podana w gr/kWh z dokładnością do maksymalnie trzech miejsc po 

przecinku - zgodnie z opisem w Formularzu Cenowym? 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że cena jednostkowa netto za paliwo gazowe ma być podana w gr/kWh z 

dokładnością do maksymalnie trzech miejsc po przecinku. 

 

Pytanie 9  

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 

ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 

ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 

wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 

Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 

negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 

obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 

pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca 

w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w 

ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których 

mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy 
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odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie 

paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy 

oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 

ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 

również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 

paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający wyraża zgodę na zastosowania Cennika Sprzedawcy w przypadku gdy % 

wolumenu objęty ochroną wskazany w SWZ i w oświadczeniu składanym przy zawarciu umowy 

będzie różny. 

 

Pytanie 10 

Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które 

podlegają ochronie taryfowej zgodnie z obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 

rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 

Odpowiedź 

Oświadczenia zostaną złożone wraz z umowami. Oświadczenia obowiązujące w roku bieżącym mogą 

różnić się od tych, które będą składane z umową, co wynikać może np. ze zmiany przeznaczenia 

paliwa gazowego. Wykonawca, dla potrzeb sporządzenia oferty, winien uwzględnić dane zawarte w 

Załączniku nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie 11 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału 

procentowego lub jej braku dla danego ppg przedstawione w wykazie punktów poboru zostaną 

przyjęte takie same wartości do umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że takie dane będą uwzględnione przy zawarciu umów.  

 

Pytanie 12 

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu §14 ust. 6 Załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Uprawnienie to wynika wprost z ustawy Pzp 

(art.456 ust.1 pkt 1). 

 

Pytanie 13 

W przypadku braku zawartej umowy (brak dostaw paliwa gazowego do punktów). Wykonawca prosi 

o informację, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały już wykonane wszystkie 

prace budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności 

i odbioru instalacji) pozwalających na uruchomienie dostawy? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada jeszcze dokumentacji. 

 

Pytanie 14 
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Czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia 

dostarczania paliwa gazowego? Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający 

zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia? 

Odpowiedź 

Przybliżony termin otrzymania powiadomień – III kwartał 2025. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający będą samodzielnie kontrolować wydatki. 

Zgodnie z postanowieniami SWZ Rozdział III pkt 2 „(…) Zmniejszenie lub zwiększenie ilości paliwa 

gazowego nie pociąga dla zamawiającego (odbiorców) żadnych konsekwencji, poza koniecznością 

dokonania zapłaty za faktycznie pobraną ilość gazu oraz usługi przesyłu zgodnie z obowiązującą 

Taryfą OSD”. 

 

Pytanie 16 

Dotyczy §16 ust. 3 Załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy 

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu w przypadku braku zgody na obniżenie wysokości kar do 50 

zł. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 

 

Pytanie 17 

Dotyczy §16 ust. 7 Załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy 

Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 3%. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian 

 

Pytanie 18 

Dotyczy §15 ust. 3 pkt 1 Załącznika nr 9 do SWZ Projekt umowy 

Wnioskujemy o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie 

+/- 10% wolumenu określonego w SWZ. 

Odpowiedź 

Stosowny zapis zawarty jest w przywołanym pkt: „Zmiana ilości gazu wynikająca ze zwiększenia 

ilości punktów odbioru nie przekroczy 10% łącznej prognozowanej ilości paliwa gazowego, o której 

mowa w §5 ust. 1 Umowy”. 

 

Pytanie 19 

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto 

będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź 

Wypowiedzenia wymagają umowy w PPG z pierwszą zmianą sprzedawcy. Okres wypowiedzenia 1 

m-c. Obowiązek wypowiedzenia umów leży po stronie zamawiających. 

 

Pytanie 20 

Dotyczy punktów poboru nieobjętych ochroną taryfową: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w 

przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma 
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wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym 

poziomie (stała cena). 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości opłaty abonamentowej w odniesieniu do PPG 

nie objętych ochroną taryfową. 

 

Pytanie 21 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź 

Tak, w takim przypadku Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do 

obowiązujących u OSD.  

 

Pytanie 22 

W przypadku wyrażenia zgody na proponowane zmiany do umowy, prosimy o niesienie ich w 

umowie. 

Odpowiedź 

Powyższe nie stanowi pytania ani wniosku o wyjaśnienie treści SWZ.   

 

Pytanie 23 

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych adresów punktu 

poboru. Dotyczy punktów: 

8018590365500025691240 

8018590365500022164464 

8018590365500018999131 

8018590365500023295945 

8018590365500032050054 

8018590365500018992521 

8018590365500023088349 

8018590365500032711931 

8018590365500092406051 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał zmian danych adresowych dla wszystkich w/w nr PPG w Załączniku nr 1 do 

SWZ.  

 

Pytanie 24 

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem numeru punktu poboru dla 

poniższego odbiorcy (Prawidłowy numer znajduje się na aktualnych fakturach): 

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk | Głobino| 

Główna 65, 76-201 Głobino 

Odpowiedź 

Zamawiający skorygował dane adresowych w/w PPG w Załączniku nr 1 do SWZ.  

 

Pytanie 25 

Wykonawca prosi o weryfikację mocy umownej dla PPG o numerze identyfikacyjnym i wskazanie 

aktualnie obowiązujących, dotyczy: 

8018590365500018988289 

8018590365500018988524 

8018590365500028878396 
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8018590365500026256318 

8018590365500019004186 

8018590365500041948373 

Wykonawca w przypadku dokonania modyfikacji przez Zamawiającego, wnosi o aktualizację 

dokumentacji przetargowej w pełnym zakresie. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał zmiany mocy umownych w Załączniku nr 1 do SWZ. Zmiany zostały 

uwzględnione w skorygowanym Formularzu cenowym (Załącznik nr 2a do SWZ oraz w Formularzu 

pomocniczym). 

 

Pytanie 26 

Wykonawca prosi o weryfikację grup taryfowych OSD dla PPG o numerze identyfikacyjnym i 

wskazanie aktualnie obowiązujących, dotyczy: 

8018590365500022234761 

8018590365500028064188 

8018590365500028697966 

8018590365500023797531 

8018590365500024617456 

8018590365500026128318 

8018590365500022123546 

8018590365500030257813 

8018590365500031365463 

8018590365500021764382 

8018590365500027424136 

8018590365500022717028 

8018590365500021890777 

8018590365500022395844 

8018590365500027073013 

8018590365500026256318 

8018590365500026358197 

8018590365500026766084 

8018590365500091593851 

8018590365500023170570 

8018590365500024150601 

8018590365500024081691 

8018590365500023648550 

8018590365500021700625 

8018590365500021915319 

8018590365500028496217 

8018590365500031263479 

8018590365500022226322 

8018590365500023088349 

8018590365500092706908 

8018590365500025630973 

8018590365500092406051 

8018590365500029191999 

8018590365500041272409 

8018590365500049245405 

Wykonawca w przypadku dokonania modyfikacji przez Zamawiającego, wnosi o aktualizację 

dokumentacji przetargowej w pełnym zakresie. 
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Odpowiedź 

Zamawiający dokonał zmian grup taryfowych. Obiekt z numerem 8018590365500091593851, został 

wyłączony z postępowania. Zmiany zostały uwzględnione w skorygowanym Formularzu cenowym 

(Załącznik nr 2a do SWZ oraz w Formularzu pomocniczym). 

 

Pytanie 27 

Ze względu na rozbieżności, Wykonawca prosi o weryfikację zużycia zliczonego z poszczególnych m-

cy oraz wskazanego łącznego zużycia z 12 m-cy dla PPG o numerze identyfikacyjnym, dotyczy: 

8018590365500021915319 

8018590365500027195517 

Wykonawca w przypadku dokonania modyfikacji przez Zamawiającego, wnosi o aktualizację 

dokumentacji przetargowej w pełnym zakresie. 

Odpowiedź 

Zamawiający skorygował omyłkę polegającą na błędnym zsumowaniu zużyć w poszczególnych 

miesiącach.  Zmiany zostały uwzględnione w skorygowanym Formularzu cenowym (Załącznik nr 2a 

do SWZ) oraz w Formularzu pomocniczym. 

 

Pytanie 28 

Wykonawca prosi o weryfikację i potwierdzenie, czy udział procentowy odnośnie ochrony taryfowej 

lub jej braku jest aktualny i taki zostanie przyjęty do umowy. Dotyczy ppg: 

8018590365500019873256 

8018590365500018997724 

8018590365500018997717 

8018590365500027356710 

8018590365500026147197 

Oraz dla PPG, które w obecnej umowie mają 100% ochronę taryfową: 

8018590365500023547242 

8018590365500018988296 

8018590365500021334844 

8018590365500028496217 

Wykonawca w przypadku dokonania modyfikacji przez Zamawiającego, wnosi o aktualizację 

dokumentacji przetargowej w pełnym zakresie. 

Odpowiedź 

Wskazany w Załączniku nr 1 do SWZ procentowy udział wolumenu objętego ochroną taryfową nie 

ulega zmianie, takie wartości zostaną uwzględnione w umowach. 

 

W wyniku udzielonych odpowiedzi i wyjaśnień zamawiający dokonał zmiany: 

1. Treści ogłoszenia o zamówieniu  

2. Treści SWZ 

3. Treści Załącznika nr 1 do SWZ 

4. Treści Załącznika nr 2a do SWZ oraz pomocniczego formularza cenowego. 

Zmiany naniesiono kolorem czerwonym. 

Na stronie prowadzonego postępowania zamieszczono skorygowane załączniki  

Załącznik nr 1  

Załącznik nr 2 (wraz z Formularzem cenowym – Załącznik 2a) 

Formularz cenowy pomocniczy 

z dopiskiem „ZMIANA_01”. 

 

Pełnomocnik 

Romuald Meyer /…/ 


